Враца. 

2. На основание чл. 78, ал. 1 и ал. 2 от Закона за горите, заявителят в тримесечен срок от 

датата на съобщаване на настоящето решение да заплати цена за промяна на предназначението 

на поземлените имоти в горски територии, общо в размер на 2166,00 лв. (две хиляди сто и 

шестдесет и шест лева), равняващи се на 1107,46 (хиляда сто и седем евро и четиридесет и 

шест цента) евро, вносима по банковата сметка на Министерство на земеделието и храните: 

БНБ – ЦУ София, IBAN: BG97 BNBG 9661 3000 1500 01. Цената за промяна на 

предназначението е определена с доклади за оценки на имотите, изготвени по реда на Наредба

[...]

горски територии, издаден от Камарата на независимите оценители в България, както следва: 

2.1. Доклад за оценка от 27.08.2025 г., на поземлен имот горска територия с 

идентификатор 12704.55.10, в с. Върбешница, общ. Мездра, обл. Враца, с определена цена за 

промяна на предназначението му в размер на 1070,00 лв. (хиляда и седемдесет лева), 

равняващи се на 547,08 (петстотин четиридесет и седем евро и осем цента) евро; 

2.2. Доклад за оценка от 27.08.2025 г., на поземлен имот горска територия с 

идентификатор 12704.11.96, в с. Върбешница, общ. Мездра, обл. Враца, с определена цена за 

промяна на предназначението му в размер на 455,00 лв. (четиристотин петдесет и пет лева), 

равняващи се на 232,64 (двеста тридесет две евро и шестдесет и четири цента) евро; 

2.3. Доклад за оценка от 27.08.2025 г., на поземлен имот горска територия с 

идентификатор 12704.11.94, в с. Върбешница, общ. Мездра, обл. Враца, с определена цена за 

промяна на предназначението му в размер на 641,00 лв. (шестстотин четиридесет и един лева), 

равняващи се на 327,74 (триста двадесет и седем евро и седемдесет и четири цента) евро; 

На основание чл. 40 от Наредбата за оценка на поземлени имоти в горски територии, 

докладите за оценка са възложени за проверка на независим оценител. Оценките са коректни, 

видно от становища рег. № РДГ 01-09492/10.12.2025 г., № РДГ 01-09494/10.12.2025 г. и № РДГ 

01-09493/10.12.2025 г.  на независим оценител. 

3. На основание чл. 86, ал. 5 от Закона за горите, за извършване на компенсационно 

залесяване, заявителят да внесе по банкова сметка на Община Мездра, средства в размер на 

3251,42 (три хиляди двеста и петдесет и един лева и четиридесет и две стотинки) лева, 

равняващи се на 1662,42 (хиляда шестстотин и две евро и четиридесет и два цента) евро. 

Стойността е формирана въз основа на посочената площ на засегнатата гора в утвърден 

протокол от 08.12.2025 г. на  комисия в Регионална дирекция по горите – Берковица, в размер 

на 1.769 дка (един декар и седемстотин шестдесет и девет квадратни метра) и цена на 1 

/един/ декар компенсационно залесяване в размер на 1838,00 лева (хиляда осемстотин тридесет 

и осем лева), равняващи се на 939,75 евро (деветстотин тридесет и девет евро и седемдесет и 

пет цента), определена със Заповед № РД49-490/30.12.2024 г. и изменена със Заповед № РД49-

311/26.08.2025 г. на министъра на земеделието и храните, в сила от 30.12.2024 г. 

4. Дървесината от поземлени имоти в горски територии, чието предназначение е